natio tantum in ipsius potestate * permaneat, sicut est hactenus 
observatum. In privilegio vero Alexandri papse perspicitur 

! Ecgwini] Egwini. Ibid. * The imperfect register in Vesp. 
* horum] horum ergo. Ibid. D. xxiv. ends here. 
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A.D. 1206. contineri, ut chrisma, oleum sanctum, consecrationes alti 
ordinationes clericorum qui ad sacros fuerint ordines [ 
vendi, à quocunque maluerint episcopo communionem e 
tiam apostolicm sedis habente, fratres ejusdem loci susc 
statuto ut Wigornenses episcopi aliquid ab eis injust 
exigant, scd his tantum contenti permaneant, qus ar 
sores eorum antecessoribus suis constat rationabiliter i 
disse. In fine vero subjungitur quod salva sit apos 
sedis auctoritas, neo dicitur quod dicccesani episcopi ca 
sit salva justitia; quum in monasteriis non exemptis sect 
approbatam ecclosise ltomanm consuetudinem dioecesani 
scopis canonica justitia conservetur. In indulgentiis 
bone memorim Clementis et Celestini petenter innuitur 
idem cosnobium ad jurisdictionem beati Petri nullo pei 
mediante, quum hoo in prooemio premittentes sic ir 
consequenter :—'' hac itaque ratione inducti usum chiro 
* rum et annuli, dalmatice, tunice, sandaliorum et mit 
" duximus concedendum." Per id ergo quod pastorali: 
totius domus et ecclesim penes abbatem solummodo dece 
permanere, illud dilucidatur ab Innocentio quod fuerit 1 
stantino statutum, ut videlicet idem locus sub mon 
proprii abbatis liber existat. Unde quum pestoralis 
totius domus et ecclesise penes abbatem solummodo : 
permanere, patet profecto quod episcopus pastoralem ibi : 
exercere non debet, quum et abbas illius loci absque 
exactione infra suam ecclesiam debeat benedici, unde ne 

fessio nec obedientia debet ab illo requiri. Quia vero qu 
nd pastoralem solicitudinem pertinentia per se ipsum 
exercere non potest, ut nihil ei desit quod pertineat ad 
tudinem libertatis, conceditur illi ab Alexandro ut eocles 
sacramenta libere percipiat & quocumque maluerit ep 
communionem et gratiam apostolicw sedis habente. P 
autem quod idem locus asseritur ad jurisdictionem beati 
solummodo pertinere, sicut innuitur in indulgentiis Cle 
et Celestini, videtur illud manifestius declaratum, quod 
stantinus pape dicitur locum ipeum libertati donasse, tx 
ejusdem Brittanniarum primati tanquam vicario suo vel 
committens. Porro in privilegio Constantini quiddam cos 
perspicitur per quod idem canobium videtur ad jurisdict 
episcopi pertinere, videlicet ut abbas ejusdem loci pe 
locum post Wictiorum prsesulem semper obtineat, unde 
locum istum obtinere non possit in generali concilio, 
provinciali, quoniam absonum esset ut abbas primum 
illum super alios episcopos residerct, relinquitur ergo 
locum istum in cpiscopali synodo intelligatur habere 
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tenetur ad synodum episcopalem accedere, ac per hoc ipsius A.D, 120r. 
statuta recipere ac servare. In privilegio vero Alexandri papse 
quiddam aliud continetur, per quod dicecesanus episcopus in 
eodem coenobio jurisdictionem suam etsi non in omnibus in qui- 
busdam tamen retinuisse videtur, quum in illo dicatur, ut 
Wigornenses episcopi a fratribus ejusdem loci aliquid injuste 
non exigant, sed tantum his contenti permaneant qus prede- 
cessores eorum antecessoribus suis constat rationabiliter im- 
pendisse, unde constat quod abbates episcopis aliquas de suis 
rationibus exhibere tenentur. Nos igitur, his et aliis diligenter 
auditis et perspicaciter intellectis, quum a neutra parte per 
testes preescriptio sit probata, de communi fratrum nostrorum 
consilio! sententialiter definimus quod Eveshamense coenobium 
liberum in capite est, tanquam ab episcopali jurisdictione 
prorsus exemptum, soli Romano pontifici et ecclesie Romane 
subjectum, tutela tamen ipsius Cantuariensi archiepiscopo 
reservata. In membris autem, videlicet illis que non pro- 
bantur exempta, diocesano episcopo ipsum decernimus sub- 
jacere, propter qua abbas ad synodum ejus debet accedere 
primumque locum post Wigornensem episcopum obtinere. Pro 
ipsis quoque membris, ut diximus, non exemptis, idem abbas 
tenetur Wigornensi episcopo exhibere reverentiam, obsequium, 
et honorem, quibus Wigornensis episcopus sibi competenter 
exhibitis debet manere contentus. Quia vero privilegium 
merctur amittere qui concessa sibi abutitur libertate, volumus 
et mandamus ut quanto liberiores estis a servitiis secularibus, 
tanto vos arctius mancipetis diving per omnia servituti. De- 
cernimus ergo ut nulli? hominum liceat hanc paginam nostre 
definitionis? infringere, vel ei ausu temerario contraire. 

Siquis autem hoc attentare presumpserit, indignationem omni- 
potentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum Ejus so 
noverit incursurum. Datum apud sanctum Petrum, quinto- 

decimo Kalendas Februarii, pontificatus nostri anno octavo. 

! consilio] consensu, Harl. MS. 3 definitionis] definitionis, consti- 
3763. f. 113. tutionis, voluntatis ct mandati. 

' nulli] nulli omnino. Ibid. Ibid. : 
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[PARTICULA QUARTA.] 

A.D. 1206, Dneipit particula quarta, qualiter cavea juriedictionia 
rallis fuit. actitata, 

1*Jan..— Quum itaque talem sententiam apud. nos quint. sle- 
cimo. Kalendas Februarii haberemus. bullatam, propter 
varios hujns. seeuli casus. timens tanti. thesauri. amis- 

sionem, eupiens habere. duplicem, quamvis ad hoc ex- 

actissimam  imlhibuissem diligentiam nec profeciarm, 

tamen. caute. feci ipsum sententiam ct non sine magno 
labore. executioni à capite usque ad finem intereeri, et 
sie propesitum habui Dum hive agerentur. bis intra 
Nativitatem Domini imisit mihi dominus papa xenia de 

Theques- Venatione sun Tandem transactis aliquot diebus. pout 

jaredien ^ Nativitatem Domini, dictum est. nobis ex parte. domini 

tion of the pauper, ut. in. tertium diem eompareremus coram. en Diti- 

veimted ty :aturi de. ecclestis de valle. Et die. statuto cothperui- 

the pope nus, et. proposuit. adversarius noster. ecclesias illas infra 
i car. limites Wigortensis dieecesis. esse. sitas, et ideo de jure 

communi Wizernen-i episeopo lege dicecesana exw enh. 

jectas, et ideo nos Jurivhietionen ad. episcopum: de jure 

pertinentem: injuste in. illis exercere. Igitur quum jam 
rediissent io]. urbem mercatores. Romani qui. iverapnt im 

Angliam. cum abbate nostro. pro quadringentis quadra- 
vinta mareis quas abbas mutuo. acceperat. nee reoepts- 
semt eas eicut eopnvenerat, et ego jam expendisscta 

Marie- quinquaginta. MMreas quas. inutuo acceperam, non in- 

"(om veni qui aliquid. mili mutuo daret, immo me. ipsus 
te arrested observabant. Romani. ut vaperent et mitterent in car- 

ad ohliged ectemn donee universim debitum. solveretur, sieut. peus 

to plead fecerunt. Ermesfredum monaclum qui in eorum custo- 

his canse dia mortuus est. Quum. itaque hac de causa. non. ha- 

for want ef berian: unde advecates conduceerom, invocantes auxilium 

feo. Ce Cobo in me ipee pendus Ditis suscepimu« Et dixi, 
cates. " Pater sancte; bene dinisset adversarius noster nist evcle- 

do ddbe per privib zia. Bomanorum pontificum ab omni 
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* jurisdictione episcopali essent exempts, et nisi etiam A.D. 1206. 
“ in eisdem omne jus episcopale preescripsissent. Quod 
“ autem sint exempt ita probo. Matrix ecclesia, vide- 
* licet Eveshamensis que est caput, est exempta, ergo 
* et capell: vallis quee sunt membra! ;" et ad hoc induxi 
leges et canones. Adversarius vero dixit, “Non sunt 
“ capellze sed matrices ecclesie, ergo non quasi membra 
* ratione capitis eximuntur;" et ad hoc induxit leges 
et canones Tunc ego, * Immo capelle sunt, quia 
* chrisma et oleum a nostra matrici ecclesia percipiunt, 
“et parochiani earum, immo magis ecclesie Evesha- 
* mensis, apud eam ecclesiasticam accipiunt sepulturam ; 
“ergo capelle sunt;" et induxi ad hoc canones. 
Tune adversarius, * Pater sancte, in ecclesiis illis sunt 

“ fontes baptismatis et non in ecclesia Eveshamensi, 
“ergo sunt baptismales et non capelle ;" et ad hoc 
induxit canones qui bene faciebant ad hoc. Tune do- 
minus papa intuens me dixit, * Procurator, dic verum ; 
“sunt apud vos fontes vel apud ecclesias illas?" It 
ego, * Non apud nos, sed apud ecclesias illas." Et do- 
minus papa, * Dic aliud." Et sic hec allegatio parum 
profuit mihi, sed si nos a quadraginta annis retro 
fontes habuissemus et non capelle, sine dubio in causa 
obtinuissemus. Tum ego, “ Pater sancte, in privilegio 
“ Constantini pape, continetur, ‘Ipsum ergo locum 

‘ quem regia potestas regis libertati donavit et nos 
‘ auctoritate Dei et sanctorum apostolorum et nostra 

* * donamus! .Locus iste non tantum monasterium 
sed etiam omnes possessiones ecclesie nostre com- 
plectitur, ut beneficium imperatoris amplissime et bc- 
nignissime interpretetur, nec verisimile est quod duo 
reges Romam iverunt ut tantillum locum quantus 
est situs abbatis nostre summo pontifici et ecclesiz 

* Romans conferrent et libertati donarent, quum in 

& 

« 

! membra] menbra, MS. 
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A.D. 1:06, * eodem privilegio contineatur quod ipsi reges in loro 
“ ostensm visionis plurima de suis beneficiis in preeeen- 
“ tia summi pontificis regia libertate donata et aposto- 
" lica auctoritate confirmata contulerunt. Ex quibus 
" verbis colligi potest quod non tantillus locus, sed 
* magis ita ampliatus, sit a summo pontifice libertati 
“ donatus. In cujus medio monasterium nostrum quasi 
“cor in eorpore situm est. Nam in privilegiis regum, 
" sicu& ex eorum inspectione manifeste patebit, tota 
" vallis libertati donatur, et summus pontifex eundem 

“locum dat libertati quoad spiritualia quem reges 
“ dederunt libertati quoad temporalia," Ure ideo 
dixi, non tantum quia revera ita se res habebat, 
Bel etiam ut causa dilationem caperet donec privi- 
legia regum exhiberentur; quod et ita factum est. 
Et adjeci, “Quod autem hoc privilegium ita intelligi 

debeat in privilegio Innocentii pape manifeste de- 
* elaratur, ubi dicitur, ‘Statuimus insuper ac pre- 

‘decessoris nostri felicis memorie Constantini pape 
* ' vestigiis inhwerentes decernimus, ut solummodo penes 

" €te ct successores tuos totius domus et ecclesia tuse et 
' aliorum locorum ad eandem ecclesiam pertinentium, 
* pastoralis cura consistat, et eorundem ordinatio in tua 
‘et successorum tuorum tantum potestate permaneat." 

" Ecce, manifeste ostenditur quod non tantum monas- 
" terium sed etiam membra! sunt exempta. Hoe idem 
" etiam in eodem privilegio alibi patenter ostenditur 
" uhi dicitur, ‘Statuimus etiam ne in vestra abbatia 
‘“ “aut in capellis vestris aliquis episcopus synodum aut 
* *enpitula, aut ordinationes aut missas publicas nisi 
*" * invitatus ab abbate illius loci vel a fratribus celebrare 
" * presumat, Quum itaque in ecclesiis non privilegiatis 
" hme dicecesanis episcopis exercere non possit denegari, 
* constat quod capelle illi eodem gaudent privilegio 
" quo et matrix ecclesia, cum qua hoc privilegium sunt 

- - 

! membra] menbra, MS. 
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" adepto et infra limites parochi, ejus constitute. A.D. 1206. 
* Prseterea tam ab Innocentio quam ab Alexandro con- 
* ceduntur et confirmantur nobis peculiares consuetu- 
* dines quas habemus in parochiis, in processionibus, in 
* ordinationibus, ut sicut hucusque consuevimus eas 
* teneamus; sed in parochiis omnium ecclesiarum de 
* quibus agitur (sicut in possessorio judicio' pro nobis 
“ est sententiatum) hucusque tales habuimus peculiares 
" consuetudines, quod decanus ecclesise nostrse ab abbate 
“ nostro de consensu nostro constitutus de omnibus 
* egusis tam majoribus quam minoribus in eis emer- 
“ gentibus cognoscit, et abbas noster publicas pcenitentias 
* injungit.  Processionem etiam  Pentecostalem, quz 
" tantum est cathedralium ecclesiarum, hucusque ab 
* illarum ecclesiarum parochianis in ecclesia Eveshamensi 
“ &uctoritate istorum privilegiorum annuatim  susci- 
* pimus, peculiari quadam consuetudine, more cathe- 
* dralium ecclesiarum. Ordinationes etiam earundem 
“ ecclesiarum habemus, quia in eis personas et vicarios 
“ instituimus ; quze omnia per testes omni exceptione 
“ majores non tantum ex parte nostra productos, sed 
“ etiam per clarissimos et authenticos viros ex parte 
“ episcopi productos, nos auctoritate horum privilegiorum 
hzc fecisse probatum est. Quum igitur hsc jura 
episcopalia auctoritate ecclesie Romane in his ecclesiis 

“ habeamus, nihil potestatis vel jurisdictionis episcopalis 
relinquitur episcopo, quare eas sicut membra! cum 

* eapite suo, ecclesia scilicet Eveshamensi, dico ex- 
*" emptas. — Verum adhuc alia in privilegio Alexandri 
“ papse continentur per quze manifeste ostenditur ecclesias 
* illas simul cum monasterio ab omni jurisdictione 
" episcopali esse exemptas. Dicit enim, * Chrisma vero, 

*oleum sanctum, consecrationes altarium, ordinationes 

“ C elericorum qui ad sacros ordines fuerint promovendi, 

1 membra] menbra, MS. 
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«€ ‘a quocunque malueritis suscipiatis episcopo. Sed 
quum in majori ecclesia nostra tantum simus mo- 
nachi, nec chrismate nec oleo sancto nec ordinatione 

clericorum propter nos nisi ratione subditorum indi- 
geamus ; relinquitur quod ratione ecclesiarum aliarum 
et rectorum et parochianorum hme percipiamus, sicut 
dicit Innocentius, qui peculiares consuetudines in 
chrismate accipiendo et per ecclesias nostras distri- 
buendo nobis confirmat. Quod quum secundum jus 
canonicum non exemptis nisi a suo episcopo here 
accipere non liceat, sequitur quod tam clerici quam laici 
qui hee a nullo specialiter episcopo suscipere tenentur 
nullo dicecesano subjiciantur, sed magis cum illa ecclesia 
a qua he percipiunt ab omni dicecesani episcopi 
jurisdictione sint exempti, quum et, secundum idem 
privilegium, altaria earundem ecclesiarum a quocunque 
maluerimus possint consecrari episcopo, quod secun- 
dum canones in ecclesiis non exemptis non licet. 
Prieterea quum ex his ecclesiis maxiina libertatis nostre 
utilitas oriatur et dependeat, ex quarum fructibus 

' maxime sustentamur, quid proderit nobis hiec libertas 
si illas amiserimus ex quibus emolumentum! liber- 

' tatis suscipimus, quum ex earum amissione pauperes 
eflidiamur. Prater hac, Pater sancte, vehementer 

admiror qua fronte episcopus adbuc petit sibi subjici 
duas ecclesias. Eveshaimni:e, quas constat esse sitas infra 

“ ambitum monasterii nostri et muros cecemiterii nostri, 

quarum una non distat a matrici ecclesia nisi per novies 
viginti pedes, altera vero tantum per quadraginta sex 
pedes, quum jam vestri gratia per sententiam vestram 
declaratum sit saltem illum tantillum locum ubi situm 
est monasterium nostrum esse liberum et exemptum, 

quare illas ut in loco libero sitas dico exemptas” 
Tunc dominus papa conversus ad adversarium dixit ei, 

! emolumentum) cmoiimentum, MS. 
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** Responde his" Et adversarius, “ Pater sancte, ego A.D. 1206. 
* nunquam in vita mea amplius super privilegiis The 

. ops . . bishop's 
* summi pontificis disputabo, sed vos cujus est con- advocate 

* dere pro voluntate vestra interpretamini ea.” Tum declines 
. . ey: . . any further 

dominus papa, qui multum favorabilis erat episcopo in to attempt 
hac ultima causa, dixit, * Videtur prima facie quod the inter- 

pretation of 
* privilegia Innocentii et Alexandri dependeant ex papal privi- 
* privilegio Constantini, et sub tali conditione sint '*8°- 
* ecclesie Eveshamensi concessa si valls Eveshamis 

* jn qua site sunt ille ecclesise sit ille locus quem 
* Constantinus papa dedit libertati" Et data benedic- Second 
tione przcepit ut recederemus donec super pra- hearing 
scriptione dicturi alias vocaremur. Post aliquot dies Enquiry 
iterum vocati comparuimus, et dixi, ''Pater sancte, prescrip- 
* quod per privilegia hujus sancte sedis ecclesiz vallis o¢ ure e right 
* Eveshamie ab omni jurisdictione episcopali sint she to 
* exemptis sufficienter, ut mili videtur, pridie ostendi, ! tion lie he 

“et quod similiter preescriptione tuti simus non credo Vale. 
* adversarium nostrum velle inficiari, quia diutina 
* possessio nostra, quse memoria hominum excedit, 
“non tantum per testes ex parte nostra productos, 

sed etiam per viros clarissimos et fide dignos ex 
* parte episcopi productos sufficientissime probatur ;” 
et proferens rotulum nostrum incepi legere attestationes 
quze ad hoc faciebant. Et dominus papa, tzedio affec- 
tus, conversus ad adversarium nostrum dixit, * Num 

* opus est lectione attestationum ? num preescripserunt?” 
Et dixit magister Robertus, * Revera przescripserunt.” 
Et dominus papa, * Ut quid ergo laboramus?" Et 
adversarius, * Pater sancte, nos didicimus in scholis, et 
* haec est opinio magistrorum nostrorum, quod non 
“ eurrit przscriptio contra jura episcopalia.” Et do- 
minus papa, '* Certe et tu et magistri tui multum The 
* bibistis de cerevisia Anglicana quando hzc didicistis." English 
Et quum magister Robertus adhuc idem affirmaret, their love 
iterum idem audivit responsum. Et quum adhuc" 
magister Robertus idem probare niteretur per quosdam 
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canones qui hec dieere. videbantur, et per quandam 

sententiam  dumini papw quam jam triduo transacto 
tulerat contra. canonicos. Cenumannie de capella. do- 
mini regis pro episcopo Cenomanensi, respondi ego, 
" Pater sanete, queda sunt jura. et officia. episcopalis, 
" veluti dedicare. ecclesias, conficere. chrisina, conferre 

' mwros ordines, et his similia, que a nemine. possunt 
exereeri nisi ab episcopo, ct ideo hax non possunt 

* ab alii privatis possideri, quare nec prsecribi ut 
ali persone quam. episcopo! unquam  coba-reant : 
‘forte in tali cusu loquuntur canones illi quos ad- 

" versarius noster allegavit. Nos vero non petimus 
quod hiec otlicia. cohwreant person» abbatis nostn, 
sel ut alii quicunque episcopi sicut consuevimus 
hiec apud nos possint exercere, Wigornensis autem 

“non. Et quuin. sit instar sacrilegii de sententia 
" vestra disputare, multo gravius peccatum illam per- 

vertere, multum admiror quod adversarius noster 
" sententiam. vestram aut pervertit aut inale intelligit, 

' quia. canonici Cenomanenses tantuin. diutinam posses- 
' Nienem absque. buna fide et justo titulo contra jura 
"oepiscopalia. allegaverunt, et ideo. non. prescripserunt. 

' Nos vero ex. privilegiis nostris et bonam fidem et 
" justum. titulum. habemus et diutinam possessionem 

* Sicut. adversarius noster. confitetur, et ideo prsscrip- 

" simus". Tunc irutus dominus papa eo quod. magister 
Robertus tepide allegasset in casa isto, multum emis 
fovit partem. ejus secundum justitiam in cause ista, 

dixit. "Audiviinus quod. ecclesia. Wigornensis pluries 
" vaenvit. quam aliqua. alia ecclesia. Anglicana, unde 

Uo fortaasis potest contingere. quod. subducto tempore 

vacationis ininime sit completa vestra prescriptia, et, 
" sieut ex attestationibus vestris audivimus, mulup me 

" tervesserunt Interruptiones,” — Et. quamvis. dominus 

papa ut ju-tus judex hoc diceret. quia odiosa est pre- 

- - 

' episcopo * episcopi, MS. 
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scriptio, tamen dolui quod ita defectum adversarii A.D. 1206. 

nostri suppleret, et non potens cohibere linguam meam, 
pre tristitia, dixi, * Pater sancte, in plenitudine potes- 
* tatis. vocali estis, et ideo omnia licent vobis, sed 

“secundum jura civilia alis judicibus non licet de 
“his que desunt advocatis supplere de facto, nisi 
* tantum de jure" Et dominus papa, “ Falsum est; 

“immo et de facto et de jure licet judici supplere." 
Et compescui labia mea, quamvis sentirem me grava- The ques- 
tum, quia nisi dominus papa de facto ita supplevisset, tion of pre- 

d" TM TE . ption 
preescriptionem tuti sine dubio in causa obtinuissemus. referred to 
Tunc praecepit dominus papa quod recederemus, et post A 
paucos dies dedit nobis dominum Gualam diaconum examina- 
cardinalem, inter cardinales in jure civili peritissimum, Mor some 
super interruptionibus preescriptionis nostre auditorem. days’ liti- 
In qua causa bene astitit mihi magister Adam Sortes gation be- 
quia in attestationibus erat valde expeditus, veluti cardinal, 

qui interfuerat in Anglia disputationi super eisdem in finally se. 
judicio possessorio. Quum vero per multos dies coram ferred to 
predicto auctore! litigassemus, invente sunt multe of Ely hops 
interruptiones preescriptionis nostre in attestationibus Rochester 
nostris, et scriptis allegationibus utriusque partis super shat tae 
eisdem et facta relatione ad dominum papam, per Sansetun], 
2 . . . . canon of 
Ipsius interlocutionem datz sunt nobis litere com- London. 

munes sub hac forma :— 3 Feb.1206. 

Forma literarum. domini pape super jurisdictione 
vallis. 

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus 
fratribus Eliensi et Rofensi episcopis et magistro B. canonico 
Londoniarum, salutem et apostolicam benedictionem. Auditis 
et intellectis attestationibus instrumentis et allegationibus in 
causa que vertitur inter venerabilem fratrem nostrum Wigor- 
nensem episcopum et dilectum filium Eveshamensem abbatem 
super ecclesiis in valle de Eveshamia constitutis, quas epi- 

! auctore] Sic; qu. auditore, ut supra.. 
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Scopus asserit ad so diacesana lege spectare, abbas autem cas 
esse ab cjus jurisdictione prorsus exemptas, cognovimus cvi- 
denter ecclesias illas per privilegia pontificum Romanorum 
non esse ab episcopali jurisdictione subtractas nisi forte vallis 
de Eveshamia sit ille locus quem a duobus regibus, Kenredo 
videlicet. et Offa, libertati donatum bonw memorie Constan- 
tinus papa libertati donavit, sicut in ipsius privilegio contine- 
tur. Verum tanto tempore probantur per testes ab abbatibus 
Eveshamiw pleno jure possessw, ut videantur in eis jus epi- 
&copale legitime privscripsisse nisi forte per tantum temporis 
Wigornensis ecclesia interim vacavisset ut, tempore vacationis 
rublato, prescriptio minime sit completa. Licet autem ait 
utrinque in causa conclusum, quia tamen utruque pars neces- 
sarium, ut asserit, probationem «omisit, nos attendentes quod 

utraque ecclesia. fungitur vice minoris, equitate pensata, 
utramque restituimus contra reliquam ad probandum rationem 
omissam, ne alterutra. propter hujusmodi negligentiam gravi 
jactura lwdatur. Quocirca discretioni. vestre. per apostolica 
scripta mandamus quatenus inspectis privilegiia pre dictorum 
regum quie abbas super pradicta libertate asserit se habere, 
ki per illa constiterit quod vallis de Eveshamia sit ille locus 
quem priefatus pra«decessor noster libertati donavit, almolvatis 
Eveshamensem abbatem. ub. impetitione Wigornensis episcopi 
super ecclesiis memoratis, et, adjudicantes illas abbati pleno 
jure subjectas, episcopo. super illis perpetuum silentium im- 
ponatis. Quod si abbas in hac probatione defecerit, sudiatia 

probationes super tempore quo infra quadraginta. annos sedes 
episcopalis vacavit, et si per tantum temporis vaca«se  consti- 
terit ut illo subducto non sit quadragenaria completa prsescrip- 
tio, vos in illis ecclesiis jus episcopale adjudicetis episcopo, et 
super illo perpetuum silentium. imponatis ubbati. Ni autem 
exceptionem huju-inodi. episcopus. non probaverit, quia tamen 
interruptionem probavit cirea. processionem. Pentecostalem in 
villa ct ecclesia de Mortune et receptionem et. procurationem 
archidiaconi, nee non. rolutionem denariorum beati Petri in 
valle de Eveshamia, cirea cognitionem quoque cansarum ma- 
trimonialium ¢t eapellani suspensionem in. predicta villa de 
Mortone et interdictum capellarum in prafata villa de Eve. 
shamia, vos super his jus episcopale adjudicetis cidem, si tamcn 
circa suspensionem et interdictum hujusmodi infra quadraginta 
annos interruptio facta fuit, in. cwteris ei silentium imponentes 
quas abbas prw-cripsisse probatur. Quod si forte noluerint 
Kententiam definitivam a vobis recipere, vos receptis probatio- 
nibus privlibatis, eas nobis. sub sigillis. vestri« fideliter desti- 

netiz, prafigentes partibus. terminum. competentem. quo. per 
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procuratores idoneos recepturs sententiam nostro sc conspec- A.D. 1206. 
tui representent. Testes autem qui fuerint nominati si se 
gratia odio vel timore subtraxerint, per districtionem eccle- 
siasticam, appellatione remota, cogatis veritati testimonium 
perhibere, nullis literis obstantibus si quc? apparuerint preter 
assensum partium a sede apostolica impetrate. Si vero non 
omnes his exequendis potueritis interesse, duo vestrum ea, 
sublato appellationis obstaculo, exequentur. Datum Rome 
apud Sanctum Petrum tertio nonas Februarii, pontificatus 
nostri anno octavo. 

Obtinuit etiam magister Robertus, me nesciente 
donec cum eis recessisset, tales literas :— 

Forma literarum episcopi super falsitate privilegiorwm 
regum. 

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus The dele- 

fratribus Eliensi ct Roffensi episcopis et magistro B. canonico gates in 
Londoniensi, salutem ct apostolicam benedictionem. — Presen- England id 
tium vobis auctoritate mandamus quatenus si in causa vene- to Examine 
rabilis fratris nostri Wigornensis episcopi et dilecti filii into the 
Eveshamensis abbatis, quam sub certa forma vobis duximus genuine- 
committendam, falsi contigerit incidere questionem super privi- "© of the 
legiis duorum regum Kenredi et Off qus preponitur idem king Offa 
abbas habere, vos auctoritate nostra suffulti de ipsa, sublato and Ken- 
cujuslibet appellationis et contradictionis obstaculo, cognoscentes, red. 
eam fine debito terminetis, facientes quod statueritis per cen- 8 Feb.1206. 
suram ecclesiasticam firmiter observari, nullis literis, etc. Quod 
si non omnes, etc., duo vestrum, etc. Datum Rome apud Sanc- 
tum Petrum sexto idus Februarii pontificatus nostri anno octavo.! 

Consilium. Th. prioris circa capellanos et decanatum 
et denarios beati Petri et usum privilegiorum et 
prescriptionem et interruptionem et receptionem 
Wigornensium. 

Privilegia regum hic non scribo quia sicut ex pre- Marle- 
cedentibus perpendere potestis adhue dubium est ee that 
utrum nobis sint profutura necne. Multa etiam scitu all the facts 

Y : . . oO Is side 
digna hic scribere pretermitto, ne quocunque casu ad of the case 
adversarios nostros eadem perveniant, quia quantum e 

prodesset nostrates ea scire, tantumdem obesset ad tiq. 

! octavo] septimo, MS., by clearly a clerical error. 

N 
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A.D. 1206. -eientiamn adversariorum cwlem pervenire D Le 

tane ni otnnes fideles et amiteos Eveshamensis (x 

prea, ut Ca Vesatlas vols de decano Ny eost) 2 & esprit 

latis vestris et paroclijanis vestris, quia. omnes. prasis ter 

Interruptiones per. illorum defectum, nezlizentiam et 

malitia, preter consensum. et. veiuntatem. abtatze et 

ComvVertlis, ceontizerunt, et. tanen prepter iumnjernitina et 

Devel terete nostru ue E ees 1p ea coltilhisl ve BEB tae 

Complaint pro eulpa nolis eadem reputantur,— CapeHani enim do- 
ef the. [itti 

regard the MN . . . 
chaptau idletuleiunt SUSPe SLOT eprscept, et 0 0v an ob. num 

Hau ecelesia? neste eorum stultitia! redursdat.. Qui etiam 

the deansef capellitius de Meo inne. visus fuit cum jean ci:anis 
the Valles . 04 . > . 
had paid CUS vieinp ur dno processione J'entesetaá apud 

tothe pri-- Wirorniun, in. culeni processione faeta. est contra ee 
vileges of. . 2. 5. . . 
the abbey, PHibermptie priesertptichis nere Dum «ctiam «lena 

essent decani Eveshaniay quia babebant: nitus i5 

episeopat | tituent - episcopum, HIE voipssoelbant pet 

censura — eeclesiastieatn, 8Speut debebant. perochianos 

arum ecclesiarum dee Evehain etra. eonsensano nsn 

nestres quoties. appellant abi eis st iment ad epee 

epum pre quibus iani causis niajeribus : tle, ut aucii-tis 

Facta est oanternptis preseriptionis nesrne dno quale 

damos enu. guatrnaenndibus — Quum. etiam epase qx 

Wizernenses teneantur solvere domino paper undeeum 

libr et quitique edpl.- pre denanis beati Petr anno- 

ati cet es gGubatna, odo nj atf cGlietuna esto tiunentwse 

epieeqees cebveruünto cepiseepis dibranm o quam detetant 
TUTUP lue pre denariis bestia Petri oniínium 

t rrarum  gectraprunmo et eplecpu defraudantes ecccesiaan 

Renianats, nen ules amplus verunt. Quam rr» 

tiene tn Cui atelie tol aninu- |^ multum motus fuit